2706. Valchava, (25. oder 28.) Januar 1342
Nicolaus de Molino lässt das mündliche Testament seines verstorbenen Vaters Confor-
tus aufsetzen.

Or. (A), GemeindeA Sta.Maria i.M., 1. – Pg. 29,5/21,5 cm. – Rückvermerk (15. Jh.): Valkaua. –
Geschrieben vom Notar Johannes de Catorto.

Zum Datum: Die Datierungselemente stimmen nicht überein. Der 25. Jan. 1342 war ein Freitag und
nicht ein Montag, und die richtige Indiktion müsste decima lauten.

Ina) nomine domini amen. Anno a nativitate eiusdem millessimo trecentessimo qua-
dragessimo secundo, indictione undecima, die lune vigessimo quinto Lmenssis ianua-
rii. Quoniam per Confortum de Molino1 filium condam . . .b) sanus et compos
mente licet corpore langens presentibus domino L Menazado presbitero et plebano
ecllesie de Monester io2 ordinatum fuisset quoddam testamentum de eius ordinare
certam quantitatem pro remdio c) anime sue L et tunc ad presens non fuisset c) aliqui
notarii causa faciendi instrumentum de hoc, quod volebat ordinare, ideo placuit Ni-
colao filio condam predicti Confort i de Molino pro se et nomine fradelancie eius,
pro quibus promisit obligando omnia sua bona pignori presencia et futura faciendi
semper stare et permanere taciti et contenti in hoc instrumento, placuit et voluit re-
tifficare et confirmare dictum testamentum, prout inferius declarabitur, tenor cuius
talis fuit et est. Quoniam humana fragilitas velud nitor floris cito cadit in nichilum et
ne quid res suas plures dicernere d), ea propter suprascriptus Confortus sanus et com-
pos mente licet corpore langens vlolens e) bonorum suorum disponere, ne in postremos
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alique oriatur contencio, hunc itaque suum testamentum condidit. Primo namque vo-
luit disposuit et ordinavit, quod omnes usure et rapine f) et alia male ablata per eum
nec per eius predecessores, cuius heredes extiterit, ad cuius restitucionem de iure di-
vino teneatur, reddantur et restituantur, pro quibus adinplendis omnia sua obnoxia et
obligata relinquid. Item voluit statuit et ordinavit, quod distribuatur omni anno ad in-
perpetuum pro remedio anime sue ad elemosinam sancte g) Marie modios decem gra-
ni per medietatem sicallis et domege et siliguas decem casei. Item voluit legavit et or-
dinavit, quod distribuatur omni anno pro remedio sue anime ad anualle seu univer-
sale suum siliguas duas casei. Item voluit et ordinavit, ut dare debeatur eccllesie sanc-
ti Johannis de Monester io Baptiste omni anno ad inperpetuum minam unam sa-
giminis pro anima eius. Item voluit statuit et legavit et ordinavit, quod predicta ele-
mosina sit et esse semper debeat super h) peziam unam prati et campi iacentem in Val-
caua3, choeret . . .i) et a sero via vicinorum, et eo modo et pacto, quod dictus Niclaus
et eius fradelancia debeant habere et gaudere predictum pratum et campum faciendo
semper anuatim ipsam elimosinam, et si ipse Niclaus aut eius heredes et eius frade-
lancia non facerent dictam elimosinam ut supra, quod tunc proximiores parentes
eorum debeant habere et gaudere dicta bona et facere ipsam elimosinam. Et si hoc
non fiet, quod tunc dicta bona perveniat c) in vicinis de Monester io, et teneantur fa-
cere ipsam elemosi[nam] k). Item voluit statuit legavit et ordinavit hoc testamentum
semper esse validum et firmum et valeat et valere debeat iure testamenti, quod si iure
testamenty non valeret aut non valebit, valeat saltim iure codicilorum, quod si iure
codicilorum non valeret, valeat iure ultime voluntatis et quocumque alio modo, quo
melius valere potest et tenere. Actum in contrata de Valcaua, presentibus suprascrip-
to domino presbitero Alberto de Molino eius fratre, Jacobo filio condam Nicolay
de Molino et Jacobi fratris dicti Conforty et Jacobi filii ser Albert i de Molino
et Nicolao filio condam Armanni de Selua4 omnibus testibus rogatis. Et unde plu-
res.
(ST) Ego Geruaxus de Scero notarius hoc testamentum tradidi et infrascripto Jo-
hannesc) notario ad scribendum dedi et me subscripsi.
(ST) Ego Johannes filius condam ser Cresini de Catorto notarius de Burmio5